
UCHWAŁA NR XLIX/1003/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Gliwice przy realizacji zadań polegających na ponownym wyznaczeniu obszaru 

i granic aglomeracji Gliwice 

Na podstawie art. 10 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 87 ust.2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U 
z 2023 r. poz. 1478), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Gliwice wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gliwicami- 
miastem na prawach powiatu a Gminą Pyskowice. 

§ 2. Porozumienie międzygminne dotyczy współdziałania miast wchodzących w skład aglomeracji Gliwice 
przy realizacji zadań wynikających z art. 87 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 3. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 551CEFBA-9E3F-41CB-8FFA-097457A5870C. Podpisany

 
 

 

    
 

 

   
  

 

 
 

     
 

     
   

  

  

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/1003/2023 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 14 września 2023 r. 

Porozumienie międzygminne 
w sprawie współdziałania przy realizacji zadań polegających na wyznaczaniu obszarów i granic 

aglomeracji Gliwice 

pomiędzy: 

Gliwicami- miastem na prawach powiatu reprezentowanymi przez Prezydenta Miasta Gliwice – Adama 
Neumanna 

a 

Gminą Pyskowice reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Pyskowice – Adama Wójcika 

Na podstawie art. 87 i art. 92 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017r. (Dz.U z 2023 r. poz. 1478), oraz 
w związku z §3 i 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018r. poz. 1586) strony porozumienia 
postanawiają, co następuje: 

§ 1. Strony porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadań polegających na wyznaczaniu 
obszarów i granic oraz zmiany obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji Gliwice, 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018r. poz. 1586). 

§ 2. Aglomeracja w obecnym stanie obejmuje miejscowości Gliwice oraz Pyskowice i została wyznaczona 
uchwałą nr XXIII/458/2021 z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gliwice (Dz. Urz. 
Woj. Śl. z 2021 r., poz. 1329). 

§ 3. Zgodnie z art. 87 ust.2 i ust. 6 ustawy Prawo wodne, właściwą do uchwalenia nowej aglomeracji jest 
Rada Miasta Gliwice ze względu na największą równoważną liczbę mieszkańców. 

§ 4. Prezydent Miasta Gliwice opracuje projekt uchwał w sprawie wyznaczenia oraz zmian obszaru, granic 
i równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji Gliwice zgodnie z art. 87 ust.4 i ust. 6 ustawy Prawo wodne 
oraz uzgodni je z właściwymi instytucjami. 

§ 5. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

§ 6. Gmina Gliwice zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 

§ 8. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, w tym po jednym egzemplarzu 
dla każdej gminy. 

Prezydent Miasta Gliwice 
Adam Neumann 

Burmistrz Miasta Pyskowice 
Adam Wójcik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 551CEFBA-9E3F-41CB-8FFA-097457A5870C. Podpisany

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
      

 

      
   

     
 

   
 

 

  
    

 
   

 

    
 

    
  

 

  
 

 
 

 
 

 

Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/1003/2023 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Porozumienie międzygminnew sprawie współdziałania przy realizacji zadań polegających na wyznaczaniu obszarów i granic aglomeracji Gliwice
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



